
 

1 

Katri Larmo      MATKARAPORTTI  

Meilahden kampuskirjasto Terkko 

Helsingin yliopiston kirjasto 

Terkko Health Hub      30.7.2025 

katri.larmo@helsinki.fi 

 

European Association for Health Information and Libraries Workshop, 

Lodz, Puola, 9.-13.6.2025 

Osallistuja 
Katri Larmo 

Rahoitus 
Bibliothecarii Medicinae Fennia BMF ry Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) avustamana sekä 

Helsingin yliopiston kirjasto 

Matkan aihe 
Osallistuminen EAHIL 2025 (European Association for Health Information and Libraries) –workshopiin sekä 

sen yhteydessä pidettäviin kokouksiin.  

• Konferenssin kotisivu.  

• Kuvagalleria: eahil2025.umed.pl/gallery/ kuvat: Tomasz Przybył.  

 

Kokoukset ja tehtävät EAHILin toimielimissä  

o EAHIL Board (kokouksen sihteeri) 

o Council (kokouksen sihteeri) 

o EAHIL 2026 Workshop International Programme Committee (olen IPC:n jäsen)  

o EAHIL General Assembly (kokouksen sihteeri) 

Esitys 

o Open gamified learning material about information retrieval in health sciences / Mari Hietala, 

Sanna Kujala, Tiina Heino, Katri Larmo, Taisa Sallinen, Tuulevi Ovaska.  

Esittäjät: Katri Larmo ja Taisa Sallinen 

EAHIL Board (hallitus) 
Kuvagallerian kuudessa ensimmäisessä kuvassa EAHILin hallituksen kokous ma 9.6.  

 

Kokouksemme pidettiin Lodzin lääketieteellisen yliopiston kirjastossa ja Zoomissa. Työstimme EAHILin 

presidentti Francesca Gualtierin (Italia) johdolla mm. seuraavia asioita: 

Uudistamme EAHILin kotisivujen ulkoasua ja toiminnallisuutta. Tätä varten tarvitsemme uuden, 

kohtuuhintaisen ja palveleva palveluntarjoajan. Valitsimme italiaisen yrityksen, jolta Francesca oli saanut 

hyvän tarjouksen.  

Päivitämme apurahojen ehtoja ja pisteytystä. Hakukelpoisuuden edellytykseksi asetetaan, että hakija on 

Euroopan neuvoston jäsenmaasta.  Hakijan kotimaan HINARI-luokkaan perustuva pisteytys vaihdetaan 

luokitukseen asukaskohtaisen bruttokansantuotteen perusteella (IMF:n mukaan).  

mailto:katri.larmo@helsinki.fi
https://eahil2025.umed.pl/
https://eahil2025.umed.pl/gallery/
https://eahil.eu/about-eahil/executive-board/
https://eahil2025.umed.pl/gallery/
https://www.coe.int/fi/web/about-us
https://www.emro.who.int/information-resources/hinari/hinari.html
https://www.imf.org/external/datamapper/NGDPDPC@WEO/OEMDC/ADVEC/WEOWORLD/AFG-----M
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Yhteistyötä sisarjärjestöjemme kanssa uudistetaan taloudellisesti kestävällä tavalla. Ehdotamme 

sisarjärjestöille yhteisiä verkkokokouksia EAHIL Boardin ja sisarjärjestöjen edustajien kanssa.  

EAHIL 2026 konferenssi on Antalyassa Turkissa ja vuoden 2028 konferenssi on Brightonissa Iso-

Britanniassa. Vuoden 2027 workshopille haetaan vielä järjestäjää.  

EAHIL Council (valtuusto) 

Valtuuston kokouksen veti EAHILin varapresidentti Alicia Fátima Gómez (Espanja). Saimme kuulumiset 

kunkin osallistujan kotimaasta sekä ideoimme uusia toimintamuotoja alamme ammatillisen yhteistyön 

tukemiseksi eri maissa. Suomen kuulumiset toimittivat valtuutettumme Leeni Lehtiö (Turun yliopisto) ja 

Taisa Sallinen (Itä-Suomen yliopisto). Valtuuston jäsenet päättivät jatkaa viime vuonna aloitettua 

käytäntöä pitää valtuuston online-kokous syksyllä, eli kokouksia pidetään nyt myös EAHIL-tapahtumien 

välillä.   

EAHIL 2026 Antalya Conference International Programme Committee 

Keskustelimme international programme committeen puheenjohtaja Hamza Kandurin (Turkki) johdolla 

konferenssin ohjelmateemoista, call for papersin aikatauluista sekä tulevista kokouksista. Konferenssin 

otsikko on Bridging the Horizons. Kotisivu eahil2026.tr/ avataan pian. 

EAHIL General Assembly (yleiskokous) 

Koko jäsenistölle avoimessa yleiskokouksessa käsittelimme Francesca Gualtierin johdolla presidentin, 

taloudenhoitajan, viestintävastaavan ja Journal of EAHILin raportit. Lisäksi keskustelimme tulevista EAHIL-

tapahtumista – vuodelle 2027 tarvitaan järjestäjä - sekä sponsoreiden hankkimisesta.  

Esitys: Open gamified learning material about information retrieval in 

health sciences / Mari Hietala, Sanna Kujala, Tiina Heino, Katri Larmo, 

Taisa Sallinen, Tuulevi Ovaska.  

Esittäjät: Katri Larmo ja Taisa Sallinen 

Kerroimme Taisa Sallisen (Itä-Suomen yliopisto) kanssa Helsingin yliopiston kirjaston ja Itä-Suomen 

yliopiston kirjaston projektista, jossa teimme terveystieteiden avoimiin aineistoihin liittyvän, avoimen 

oppimateriaalin sekä online-pelin. Esityksemme sai positiivisen ja kiinnostuneen vastaanoton. Kysymyksiä 

tuli mm. pedagogisista tavoitteista, valitsemastamme teknisestä alustasta (ThingLink) ja mahdollisesta 

jatkokehittelystä.  

Poimintoja ohjelmasta 

Työpajoista, joihin osallistuin, aivan erityisen vaikutuksen tekivät:  

- Simplifying complex queries: a practical workshop on Medsyntax / Margot Gremmen-

Verleg, Ted Gremmen-Verleg ja Floor Boekelman.  

o Tutustuimme Ted Gremmen-Verlegin yhteistyössä Margot Gremmen-Verlegin kanssa 

kehittämään, vapaasti käytettävissä olevaan Medsyntax-työkaluun. Se mm. helpottaa 

monimutkaisten hakujen hakusyntaksien tarkastamista ja auttaa PICOn rakentamisessa. 

o Medsyntax on tehty täysin ”vapaaehtoistyönä” ja sen käytettävyydessä on vielä jonkin 

verran kehittämistä. Minuun teki kuitenkin todella suuren vaikutuksen itse idea sekä 

valtava innostus, työ ja taito, jota Medsyntaxiin on pistetty, hyödyttämään meitä kaikkia 

systemaattisia hakuja tekeviä ja opettavia. Tämä into välittyi erinomaisesti myös 

wokshopin pitäjistä meille osallistujille.  

https://eahil.eu/about-eahil/sisters/
https://eahil2026.tr/
https://urn.fi/urn:nbn:fi:oerfi-202409_00028115_2
https://urn.fi/urn:nbn:fi:oerfi-202409_00028115_2
https://www.thinglink.com/card/1793569506426094436
https://medsyntax.org/


 

3 

- The smartest assistant in the room? Making AI and automation work for you Workshop / 

Łukasz Lagojda, Emily Pulsford 

o Erinomainen workshop tekoälytyökaluista, jotka ovat kaikkien meidän käytettävissä, oman 

työn tehostamiseksi. Workshopissa myös tuli jälleen kerran hyvin esille, miten faktojen 

tarkastus on tärkeää tekoälyä käytettäessä ja myös annettiin esimerkkejä, miten sitä voi 

tehdä. 

o Itselleni erityisen kiinnostava workshopissa esiin tullut tieteellisen tiedonhaun väline on 

Undermind (undermind.ai/). Hyviltä vaikuttavien ominaisuuksien lisäksi sillä on 

vaikuttavat organisaatiokäyttäjä-referenssit; mm. MIT, Harvard University, Princeton 

University ja Cambidge University. Tiedonlähteinä se käyttää mm. Semantic Scholarin, 

PubMedin ja Arxivin dataa.  Lisätietoja: How it works (paper published by Undermind AI) 

undermind.ai/whitepaper.pdf 

 

Vaikutuksen teki myös Remy van Alebeekin kollegoidensa kanssa laatima esitys Smart searches on a 

Budget: Truncation in Proximity Made Possible in PubMed. Se oli sekä sisällöllisesti kiinnostava että 

todella mukaansatempaavasti ja hauskasti pidetty. Remy ja kollegat ovat kehittäneet PubMediin työkalun, 

joka helpottaa läheitsyysoperaattorin käyttöä; verrattuna siihen mitä PubMedin oma käyttöliittymä tarjoaa. 

Työkalu on vielä beta-vaiheessa, joten sen linkki ei ole julkinen.  

Sosiaalinen ohjelma   

Sosiaalisen ohjelman puitteissa pääsin myös tutustumaan kollegoihin vapaamuotoisemmin sekä 

näkemään Lodzin kaupungin kiinnostavia nähtävyyksiä. EAHILn hallituksen jäsenenä osallistuin First Timers 

-tapahtumaan MeMo Mediateekissa. Welcome Recaptionin yhteydessä pääsimme tutustumaan Central 

Museum of Textiles. Workshopin gala dinner pidettiin samassa paikassa missä itse workshopkin: upeassa 

The Vienna House Andel’s Lodzssa. Tämäkin rakennus on aiemmin ollut tekstiiliteollisuuden käytössä, 

mutta on nyt lähiympäristöineen muutettu moderniksi hotelli-ja konferenssikeskukseksi.  

 

Päätösseremonia  

Workshop päättyi Lodzin järjestelytoimikunnan saamiin kukkiin ja raikuviin aplodeihin. Medical University 

of Lodzin kirjaston johtaja Witold Kozakiewicz tiimeineen oli tehnyt uskomattoman hienoa työtä. He 

järjestivät konferenssin virtuaalisena jo vuonna 2019, koronan estäessä varsinaisen paikan päällä 

tapahtuvan tilaisuuden. Kuuden vuoden odotus palkittiin ja nyt pääsimme kokemaan Lodzin myös paikan 

päällä. 

  

http://www.undermind.ai/
https://www.undermind.ai/whitepaper.pdf
https://memo.lodz.pl/
https://cmwl.pl/public/
https://cmwl.pl/public/
https://eahil2025.umed.pl/practical-information/the-venue-the-vienna-house-andels-lodz/

